SHTOJCA 1:
RAPORT NARRATIV PËR PROJEKTIN E MBËSHTETUR NGA QENDRA KOMBËTARE E KINEMATOGRAFISË (QKK-JA)
	Lloji i raportimit:
	(Raport për këstin e I-rë, II-të, III-të etj.)

	Nr. i kontratës/marrëveshjes:
	

	Titulli i Projektit: 
	 

	Skenari:
	 

	Regjia:
	 

	Producenti:
	 

	Kompozitor:
	

	Drejtori i fotografisë/ Operator:
	

	Producent:
	

	Buxheti total (në Lekë):
	 

	Buxheti nga QKK (në Lekë):
	

	Buxheti nga të tjerë (në Lekë):
(Ky rresht të fshihet nëse nuk ka)
	

	Mbështetja financiare:
(Ky rresht të fshihet nëse nuk është rasti)
	U realizua me mbështetjen financiare të:

1. ___________________________
2. ___________________________
3. ___________________________
etj.

	Pjesëmarrja në përqindje e bashkëprodhuesve:
(Ky rresht të fshihet nëse nuk është rasti)
	1. _________%	   _____________
2.  _________%	   _____________
3.  _________%	   _____________

	Kohëzgjatja e realizimit të projektit:
	____/____/____ - ____/____/____

	Periudha e raportimit:
	____/____/____ - ____/____/____

	Data e dorëzimit të raportit:
	____/____/____



1. Përmbledhje ekzekutive
Një përmbledhje të shkurtër mbi qëllimin/objektivin e projektit, arritjet kryesore gjatë periudhës së raportimit, si dhe një përmbledhje të progresit financiar dhe narrativ. (1–2 paragrafë)

2. Objektivat dhe rezultatet e pritshme
Shkruani objektivat/qëllimin projektit ashtu siç janë miratuar fillimisht në kontratë, duke theksuar nëse ato kanë mbetur të pandryshuara apo janë përshtatur gjatë zbatimit, dhe të jepet një përshkrim i shkurtër mbi mënyrën se si këto objektiva po arrihen.

3. Aktivitetet e zbatuara
1. Premiera dhe promocioni i filmit
Në këtë pjesë përshkruhet data dhe vendi ku është zhvilluar/do të zhvillohet premiera e filmit, si dhe aktivitetet e ndërmarra ose të planifikuara për promovimin e filmit në platforma, media, festivale apo aktivitete të tjera.Në këtë pjesë, duhet të përshkruhet audienca e pritshme, e cila duhet të shprehet në shifra për të reflektuar numrin dhe përbërjen e pjesëmarrësve. Po ashtu, duhet të përfshihet një përshkrim i detajuar i aktivitetit që do të organizohet në këtë kuadër, duke theksuar natyrën, objektivat dhe rëndësinë e tij. 
4. Progresi kundrejt planit të punës
Shpjegoni nëse aktivitetet janë realizuar sipas planit të punës. Theksoni çdo vonesë, ndryshim ose aktivitet shtesë të kryer. 
	Plani i punës miratuar më ____/____/____

	Statusi i progresit përkundrejt planit 

	Shpjegime mbi statusin

	Fazat e projektit  
	Javë
	Ditë
	Totali ditë
	(në proces, realizuar, ndalur, ende nuk ka nisur, në kohë, pezulluar etj.)
	(jepni shpjegime sqaruese mbi statusin e progresit dhe nëse do të realizohet deri në fund sipas planit)

	Aktiviteti _____
	
	
	
	
	

	Aktiviteti _____
	
	
	
	
	

	Etj.
	
	
	
	
	



5. Vizibiliteti dhe komunikimi
· Të paraqitet një kalendar i aktiviteteve të ndërmarra deri më tani, si edhe një plan/kalendar i aktiviteteve promovuese (p.sh. pjesëmarrja në festivale apo evente të ngjashme) ku është promovuar projekti.
· Përshkruani se si është pasqyruar mbështetja e QKK-së (logo, postime në rrjete sociale, publikime, festivale etj.).
· Bashkëngjitni shembuj/fotografi të materialeve të vizibilitetit/promovimit si një shtojcë më vete.
· Konfirmoni përputhshmërinë me Shtojcën 3 “Manuali praktik për komunikimin dhe vizibilitetin e QKK-së”
Në këtë pjesë duhet të jepen detaje lidhur me materialet promocionale, ku të jepen hollësi mbi formatin, përmbajtjen, shpërndarjen dhe qëllimin e tyre, në mënyrë që të pasqyrohet qartë se si do të përdoren për të promovuar aktivitetin. Gjithashtu në këtë paragraf përfshini edhe çdo detaj tjetër relevant që ndihmon për të kompletuar panoramën e përgjithshme të aktivitetit, qoftë në aspektin logjistik, organizativ apo komunikues.

6. Sfidat dhe masat e ndërmarra
· Identifikoni çdo sfidë të hasur gjatë periudhës së raportimit (administrative, financiare, teknike, krijuese).
· Përshkruani masat korrigjuese për adresimin e këtyre sfidave.  

7. Hapat e mëtejshëm
· Për raportin e progresit: shpjegoni se si aktivitetet do të vazhdojnë deri në fazën e ardhshme.
· Për raportin përfundimtar: shpjegoni p.sh. planet e mëtejshme, bashkëpunimet apo projektet e reja që mund të lindin.
8. Deklarata e Përfituesit
Unë, ___________________________, deklaroj me përgjegjësi se informacioni i paraqitur në këtë raport është i vërtetë, i saktë dhe në përputhje me kushtet e kontratës Nr.______ Prot, date ___/___/_____.
Emër/Mbiemër: _________________________
Pozicioni: _______________________________
Shtëpia e kinematografisë: ________________________________
Data: ____/____/________
Nënshkrimi & Vula: _________________________

9. Shtojcat
Raportit i bashkëngjiten së paku dokumentet mbështetëse si më poshtë:
· Raporti financiar i detajuar sipas udhëzimeve në Shtojcën 2 bashkangjitur.
· Plani i punës sipas kontratës apo ai më i fundit i miratuar nga QKK-ja.
· Materiale të vizibilitetit/promovimit (foto, video, publikime, postime në rrjete sociale).
· Kontrata ose marrëveshje me partnerë (nëse ka).
· Kalendari i pjesëmarrjes në festivale dhe konfirmimet përkatëse.


